МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

о т j j  H \U U  J № 2Ш<ГЛ -р

О проведении проверки соблюдения прав и законных интересов детей-
сирот и дегей, оставшихся без попечения родителей детей-сирот,

помещенных под надзор в государственное профессиональное
образовательное учреждение «Тульский экономический колледж»,

соблюдения нрав и законных интересов воспитанников, обеспечения
сохранности их имущества, выполнения организациями требований к

осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей.
Руководствуясь статьями 1, 7, 8, 19, 21, 24 Федерального закона от

24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», статьей 121 Семейного
кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской
Федерации от 18.05.2009 № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки
и попечительства в отношении несовершеннолетних», на основании Закона
Тульской области от 18.12.2008 № 1 185-З ГО «Об организации и осуществлении
деятельности по опеке ;;и попечительству в Тульской области», Положения о
министерстве труда и социальной защиты Тульской области от 25.09.2012
№ 527, Положения о территориальном отделе по Щекинскому району
министерства труда и социальной защиты Тульской области от 27.08.2020
№ 400-осн:

1. Провести 28.11.2023 г. в государственном профессиональном
образовательном учреждении «Тульский экономический колледж» проверку:

- условий жизни детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей;

соблюдения прав и законных интересов несовершеннолетних
подопечных;

- обеспечения сохранности имущества несовершеннолетних подопечных;
прав и исполнению

для уведомления

- выполнения требовании к осуществлению
обязанностей опекунов (попечителей).

2. Направить копию настоящего распоряжения
учреждения о предстоящей проверке.

3. По результатам проверки подготовить акт проверки условий жизни
несовершеннолетних подопечных, находящихся под надзором в
государственном профессиональном образовательном учреждении «Тульский
экономический колледж».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой. I «j&tL.»

5. Распоряжение вступает в силу со дня поди \н^п i и я.
Начальник: территориального отдела
но Щекинскому району
министерства труда и социальной
защиты Тульской области И.В. Абросимова